Universitätsbibliothek Paderborn

Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs

In Qvo Genuina sententia S. Avgvstini de humanæ naturæ stantis, lapsæ, puræ statu & viribus eruitur & explicatur

Jansenius, Cornelius

Lovanii, 1640

15. Ostenditur non posse unum opus bonum legis fieri ante gratiam ex tribus capitibus, ex vi legis, conflictus cum concupiscentia, & victoriae contra tentationem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13673

C A P V T X V.

Ostenditur, non posse unum opus bonum legis fieri ante gratiam ex tribus capitibus, ex vi legis, conflictus cum concupiscentia, & Victoriae contra tentationem.

IN primis igitur S. Augustinus in omnibus operibus suis tanquam veritatem capitalem constantissimè adverteret Pelagianos tradit legem, hoc est, praecepta honeste vite, sive pietatem, sive honestatem moralē abstinēti ab operibus naturali legi contrarijs, & faciendo bona quæ jubet, non non tantum non posse omnia, sed nec unum quidem impieri, ut peccatum illius observatione viterit, sine gratia Christi, quæ per eos faciem imperatur: imo vero tantum abesse ut ad peccata vitanda per seipso proficit legis seu rei facienda scientia, ut peccatum ad gravius delinquendum incitat nisi spiritus infinitatem hominis opitulatus lucerit. Quod si ita fuerit, proleto perpicuum erit, nihil moraliter bonum ante gratiam sine ab ignorantibus sive à scientibus posse fieri; cum ipsa scientia legis, sive scientia faciendo reatum augest, nisi gratia praefereat faciamus. Testimonia quibus hoc Augustinus docet sunt innumerā: nos paucis hic contenti crimus. Sic enim loquitur in Epistola ad Hilarium: *Qui autem sic audiunt, quod lex dicit: Non concupisces, ut vel quia dicere non facere sibi arbitratur, nec adiutorio gratiae Dei ad facendum quod iugum est dari sibi virtutem credant, & petant, ad hoc eis lex subintravit, ut abundaret delictum.* Et rursum: *Sicut Deus continentiam, & dat continentiam: sicut per legem, dat per gratiam: sicut per litteram, dat per spiritum.* Lex enim sine gratia facit abundare delictum, & littera sine spiritu occidit. Ecce apertissime dictum, & ex Apostolo probatum, legem scriptam de continendo ab opere quocunque malo, sine gratia facere abundare delictum, & sine spiritu occidere: tantum abesse, ut ex ea quisquam sine peccato operetur. Hinc est quod ex professo toto libro de spiritu & littera totis disputandis viribus illam tentantium Apostoli, littera occidit, ita intelligendam esse docet, ut lex scripta in Decalogo, qua in operibus moraliter bonis poene tota veriat, non tantum non juvet ut per ipsam aliquid boni fiat, sed potius prevaricatorem faciat. Declarat hoc ipse exemplo unius praecepti, quod universa comprehendit: *Nam, inquit hoc ideo elegit Apostolus generale quiddam quo cuncta complexus est, tanquam haec ejus vox legi ad omni peccato prohibentis, quod ait: Non concupisces. Neque enim ullam peccatum nisi concupiscentia committitur. Proinde que haec praecepti bens & laudabilis lex est. Iam audi, quid illa lex, quodlibet peccatum vetans sine gratia voluntatem mutante operetur: sed ubi sanctus non adiuvat spiritus inspirans pro concupiscentia mala concupiscentiam bonam, hoc*

Aest, charitatem (seu amorem justitiae, quæ praecipitur) defendens in cordibus nostris, profecto illa lex quamvis bona auget prohibendo ac deridens malum; sicut aqua impetus, si in eam parte non esset iniurie, vehementer fit obice opposito, cuius melem cum virerit maiore cumulo precipitatis violentius per prona provolatur. Nescio quo enim modo hoc ipsum quod concupiscitur fit succundum dum retatur. **B**EATITUDINE: Demonstrare uitam, non in eos dicitur, qui vivimus adiuvantes ad operandam iustitiam, quod legem Deus dedit, plenam bonis sanctisque praeceptis: sed quod ipsa voluntas nostra, sine qua bonum operari non possumus. adiuvantes & ergatur impunito spiritu gratia, sine qua adiutorio doctrina illa est ita occidens; quia reos potius prævaricationis tenet, quam iustificat in peccatis. Et rursum ibidem: *Littera proibivit peccatum non iustificat hominem, sed potius occidit angendo concupiscentiam & inquietat prævaricatione tumultando, nisi liberet gratia per legem sideri.* Et iterum paulo post: *Ex hac promissione, id est, Dei beneficio ipsa lex implieatur: sine qua promissione prævaricatores facit, vel usque ad effectum mali operis, si etiam regula timoris concupiscentie suam transuerterit, vel certe in sola voluntate, si timor pena suavitatem libidinis viceat.* Quæ ratio, quam sapientissime inculcat, de omnibus omnino particularibus operibus & concupiscentiæ artibus locum habet. Augustinus enim non de omnibus collectivè legibus, sed de omnibus universaliter loquitur. Ex quo si ut plerumque de particularibus quibuscumque legibus eandem doctrinam tradat: nulla enim lex implitur lege, sed gratia. Omnis lex absente spiritu gratiae concupiscentiam auget; Omnis prævaricatorum facit; Omnis occidit, nisi vivificet spiritus. Vnde concludit in eodem loco generatim, & Catholicam de omnibus omnino particularibus legibus sententiam tradit: *Cum igitur hoc appareat distantia veteris testamenti & novi, quod lex ibi in tabulis, hic in cordibus scribatur; & quod ibi formis fecerat, hic delectat intrinsecus; ibique fiat prævaricator per occidentem litteram (hoc est, eo ipso quo præcipientur) hic dilector (justitiae præcipientis legis) per vivificantem spiritum: non ideo dicendum est, quod Deus adiuvet ad operandum iustitiam, id est, justum opus quod fiat sine prævaricatione, quia præceptis formis insonat sensibus nostris, sed quia intrinsecus incrementum dat &c. Hinc cum alibi Celestius hujusmodi scripturas recitasset: si volueritis bona terra comedere &c. Respondet Augustinus: Quasi non lex tota huicmodi conditionibus plena sit, aut ob aliud superius præcepta ista data sint, nisi quia lex prævaricationis gratia posita est &c. Et de particulari lege frenandi linguam: Negat*

Epist. 39.

Ibid.

Lib. despir.
Cor. lxx. c. 4.

Ibid.

Neque hoc ideo dixit apostolus . ut buina in nos nullus dominationem per negligientiam permanere patiamur; sed ut ad dominum in linguam divinam gratia possemus auxilium. Hinc semper ab eo ratio generalis omnibus omnino legibus datur, quia jubet tantummodo non juvat & non juvando auget concupiscentiam intentem in veritatem; dat scientiam non potentiam, & similiam; quae aperi- tissime ostendunt, hanc infirmitatem oritur generaliter ex ratione cuiusque mandati, quod hoc ipso quo mandat. & non juvat infirmitatum, ut id quod mandat operetur, necepsit prevaricatorem ejus vel in opere vel in mente. Liber. 18. fol. 15

Liber. 18. fol. 15 fol. 181. Hoc, inquit. Dolor gentium satis evideatur ostendit, legem non potuisse afferre seu potius auxilium peccatum, quod auctor erat, efficiendo sedicit ut in quod præcipitur imploratur. quantum lex iubet novit, cui succumbit in rebus; gratia iuvare, qua infunditur charitas. id est, dilectio justi operis quod præcipitur. Et apertus achuc: per seipsum littera occidit, quia i. bendo bonum, & non largiendo charitatem, que sola vult bonum, reos prævaricationis facit. Et iterum: Sine heretone, id est, sp. misericordia, per quem diffunduntur charitatem, iubere lex poterit non iuvare, & prævaricatorem insuper facere, qui de ignorantia se excusare non posset. Regnat enim carnalis cupiditas. ubi non est Dei charitas. Et libro primo de peccatorum meritis & remissione: Legis littera iubere tantum non adiuvare poterat. Et libro de gratia Christi: Cum ad hoc potius valeat legis agitatio, si gratia desit optulatio, ut sit mandati prævaricatio: ubi enim non est lex, nec prævaricatio. Ac per hoc usque adeo aliud est lex, aliud est gratia. ut lex non solum nihil proponit, verum etiam plenum obstat, nisi adiuvet gratia: Et hec ostendatur legis utilitas, quoniam quos facit prævaricationis reos, cogit configurare ad gratiam liberandos. Et cur tam exigua legis efficacia, ut mandatum à scientie fiat? Iubet enim magis quam iuvat; docet morbum esse. non sanat; mox ab eo posuit quod non sanatur angetur, ut attenuat & sollicitus gratia medicina queratur. Quia littera recedit, spiritus autem rivescat. Quæ omnia non solum de universalia lege conjunctim, sed de omni lege perinde vera sunt. Omnis enim talis est, ut iubeat tantum, non juvet; ut doceat morbum esse non sanet; ut sit virtus peccati; ut prævaricationis gratia posita sit, & similia, quæ apostolus & Augustinus ex Catholicæ fidei regulis de legi profertur. Quæ de causa non minus de singulis legibus, quam de universalio legum complexu idem omnino Augustinus tradit. Nam cum de castitate servancia illa verba protulisset: Noli vinci a malo, sed vince in bono malum, mox adiicit: Quod tamen ut si adiuvat gratia: quanquam adiuvaret, nihil lex est nisi virtus peccati. Augetur enim concupiscentia, & maiores vires accipit lege prohibente, nisi adiuvet spiritus gratia. Et concludens disputationem suam de lege quacunque generatim: Homo ergo, inquit, gratia adiuvatur. ne sine causa voluntati eius iubetur. Et libro secundo operis imperfecti, cum Julianus dicaret, peccatum esse infra dictum censura legis, & multa ex parte restrictum, re-

spondet Augustinus: Meritorum igitur esse Apollonium, quia ait: Lex subintravit, ut abundaret delictum. Cum vero iterum dixisset, promulgata legem, ut peccatum proderetur, & caveretur, reponit Augustinus: Ut proderetur, fol. 181. virum dicas, hoc & nos ducas: ut autem caveretur, non lex, sed gratia; non iuxta; sed spiritus fecit. Lexenim subintravit, non ut caveretur, sed ut abundaret peccatum. Infinita occurruerunt nujusmodi in toto Augustino, quæ latius alibi ceduccenda sunt. Haec sufficiunt, ut mentem ipsius hanc esse noscamus: vi legis precipientis nullum omnino opus bonum hoc est, absque prævaricatione legis posse fieri. Quod dicitur in verbis ludende dicit: Lex iusta & iusta & bona, nec ipsa est grata, & nihil ex ea recte sit sine gratia. Et cur, queso, nihil? Quia non est data, quæ posset lib. 3 ad Bo. vivificare; sed prævaricationis gratia posita est. Et nisi ap. 8: alio: Non potest homo boni aliquod velle, nisi ad lib. 3 ad Bo. iuvetur ab eo, qui malum non potest velle, hoc est gratia Dei per Iesum Christum.

Secundum igitur docet consequenter Augustinus, sub lege ante gratiam, hoc est, antequam homo in Deum credit, cujus gratia voluntas ad faciendum id quod præcipitus iuvandi debet, nullum ne quicquid conflictum esse cum rerum terrenarum cupiditatibus, quibus vincitus est; sed eas hominem semper sequitum abest ut id faciat quod lex iubet. In bono caro concupiscit adversus spiritum: Nam in serbo Domini non habet carna, quem concupiscere, ibi enim min. 6. concupiscit adversus spiritum, ubi est spiritus. Et libro de continencia de lege repugnante legi mentis: Hanc pugnam non experimuntur, in semetipsi nisi bellatores virtutum, debilitatesque priorum, Lib. 3. fol. 3. non expugnat concupiscentia malum nisi continencia bonum. Sunt autem, qui legem Dei omnino nescientes, malas concupiscentias nec in hostibus depellant, eisque miserabiles causas servientes injiper etiam beatos se putant satianos cas potius quam domando. Qui vero per legem cognoverunt eas: per legem enim cognitio peccati &c. Et eam tamen oppugnatione vincuntur; qui sub lege vivunt, quæ iubet quod bonum est, non & dat ut: Non vivunt sub gratia, quæ dat per spiritum sanctum, quod per legem iubetur. Hui ideo iubuantur lex, ut in ea abundaret delictum. Auxili probabit concupiscentiam, eamque fecit iniuriam, ut accederet prævaricatio, quæ sine lege non fuit; etiamque peccatum fuit. Ita lex, gratia non adiuvante, probibens peccatarum virtus est in super peccati. Et in libris operis imperfecti contra Julianum: Contra infrairem verbo lib. 2. fol. 296. carnis nunc Christi gratia certamen instituit, postea impetr. f. 342. eius perficit sanitatem. Et iterum: Hic accipimus per pignus spiritus & certandi & vincendi vires. Et alio in loco: Dona etiam gratia, ne contra con- Ibid. f. 345. cepit etiam carnis spiritus concupiscat. Quod alio dicit: Alter gratia certantem facit atque adiuvat; alter viciorem sine hoste coronat. Unde generaliter illa celeberrima sententia Augustini: Regnat mundi cupiditas, ubi non est Dei charitas. In Enchir. Quæ doctrina in omnibus ejus scriptis familiariissima est. Quod si ne pugna quidem cum concupiscentia sine Dei gratia, certantem faciente, iuri potest, perspicuum est eos in omnibus

nibus actibus suis concupiscentia obedire. A Lex enim, hoc est, praeceptum, virtus peccati est seu concupiscentia; auget enim dum vetat concupiscentiam, ut ex Apostolo & Augustino jam tories audivimus. Et hic est etiam causa, cur lex hoc est, sententia legis sine gratia spiritus, operetur in nomine omnem concupiscentiam.

Llib. de gestis
Pelag. c. 7.

Ibid

Serm. 9. de
diversis c. 9.

Ibid.

Serm. 12. de
verbis Apost.

Llib. de gestis
Pelag. c. 18.

¶p. 106.

Luxea illud Apostoli: Peccatum occasione accepta per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam. Ecce, inquit ad ista verba Augustinus, Nam legem novit, lauit, sique consentit, hoc est, eam bonum esse consentit, quoniam quod illa iubet hoc & ipse vult ece. Iustus ergo legis sancta scientia, neq; tamen sanctorum virtus a concupiscentia, in se voluntas bona, & vires operationes, alii. Hinc est quod conlequerenter Augustinus ex codem principio docet, nullam omnino tentationem ante gratiam & sine gratia posse superari: quae de re quia etiam alibi latius erit differenti locus, hic una ut altero testimonio ex eorum immensa silva contenti erit. Sic ergo loquitur in sermonibus de diversis. Vnde iudicio suo alio, & occulto quodam deserit Deus. Cuius ille deservert, invictus quid faciat tentator. Non enim invictus adversum se luctatorem, sed continuo sui se exibet possessorem, si deserat Deus. Et paulo post: Sed quia sine dubio vincitur, si illam adiutoriem non habecis, si te deserueris, ideo ponu in oratione; Ne nos inseras in temptationem. Et sermone decimo tertio de verbis Apostoli totis disputandis viribus hoc adversus hostes gratiae contendit: Nisi illerat, cadi, nisi ille regat, iace. Et cum ex persona haereticus responderet, si se subtraheret cooperatio Dei, at quid nominem adhuc posse, et si cum labore: sicut remo pervenimus, sed vento facilius, responderet Augustinus: Non hic est adiutorior spiritus saeculi; error si defuerit, nihil boni agere poteris. Agi quidem illo non adiuvante libera voluntate, sed male. Ad hoc idonea est voluntas tua, qua vocatur iusta & male agendo sit damnatio ancilla. Inculcat hoc uberior, & praeceteris omnibus fatigat: ne quis se quicquam ad carnis concupiscentias reprimendas valere arbitretur. Quam doctrinam hausit ille ex Ecclesiæ precibus, quæ pro siogulis omnino temptationibus superandis orat: Ne nos inducas in temptationem. Iuxta quam Apostolus dicit: Gratias autem Deb, qui dat nobis victoriam in Christo Iesu. Et Augustinus plenum Concilium Palastinum tanquam exploratam heresim condemnavit illam sententiam, qua Celestius dixerat, victoriam nostram non esse ex Dei adiutorio, sed ex libero arbitrio. Vnde Augustinus illam Catholice fidei confessionem iuxta Concilij Palastini sanctionem postulat a Pelagio: Fataetur, quando contra tentaciones concupiscentiasque illicitas dominicus, quamvis & ille habeamus propriam voluntatem, non tamen ex illa, sed adiutorio Dei nostram provenire victoriam.

Neque vero moveat quemquam, quod subinde Augustinus doceat, aliquem esse conatum hominis ad fugiendam superandamque peccati temptationem sub lege ante fidem; ut propterea falsum putet id quod diximus, nullam esse pugnam, multo minus victoriam temptationis

ante fidem aut gratiam. Nam hujusmodi pugna, addet etiam, si liber, victoria, non est ejusmodi, ut per eam peccata caeantur, justusmodi nos hic querimus; sed ut alii peccatis alia peccata impungentur aut superantur, Quod ut evidenter patet, & inde veritas uberior declaratur.

Tertio doctrina sanctissimi Doctoris indubitate est, pugnam aut victoriam, quæ ante fidem contra peccatum obtinetur, sine peccati temptationem caeendo, sine superando, non alter fieri nisi superbia in animo, vel certe timore carnali, aliave concupiscentia terrena dominante. Neutro autem modo peccati temptation aut caeatur aut vincitur; sed ex una in aliam animus cadit. Hoc autem non est peccatum operis moraliter boni suceptione fugere; sed peccata in peccata mutare. Pugna enim illa carnalis non spiritualis est, in qua siue vincat animus, sine vincatur, semper peccati reatum contrahit. Si enim vincitur temptatione, sine excusatione reus est, quod plerumque sub lege contingit: si vincit, occultius, vel superbia, vel timore, vel alia cupiditate superatur. Tepitata illa divisio ligillatim testimonij eis altruenda est. Audi igitur quid de hujusmodi carnalium hominum pugna censat, ususmodi eis omnes ante fidem nemo Christianus dubitare potest. Nam in questione prima libri primi ad Simplicium de illis Apostoli verbis loquens: si autem quod nolo, hoc facio, con. llib. sentio legi. & Consentit ergo legi, inquit, non in quantum facit quod illa proibet, sed in quantum non vult quod facit. Vnde enim nondum per gratiam liberatus; quamvis iam per legem & noverit se male facere, & nolit &c. Loquitur enim abbas ex persona bona, ubi lege constituti, nondum subgratia, qui projecto transiit ad male operandum, concupiscentia dominante atque saleiente dulcedine peccati prohibiti, quamvis ex parte notitia legis hoc improbet. Et paulo post: Invenit eam (legem) bonam subiecte, volens facere quod illa iubet, & concupiscentia superante non valens: atque ita se prævaricationis reatu implicatum vult, ad hoc ut gratiam liberatoris imploret. Et sermone quarto de verbis Apostoli de simili homine ante gratiam sub lege constituto sic loquitur: Peccator & antea erat; sed antequam legem audiret, peccatore esse non nesciebat: legem audiret, pescatum vidit, conatus est & vincere, superatus atque prostratus est; factus est & legis prævaricator, qui fuit ante nescius peccator. Hujusmodi apud Augustinum passim inculcata videre licet. Causa vero cur semper vel aperiatur supereretur, dum pugnando temptatione vincitur, vel occultius & plerumque perniciosius, cum eam superasse videtur, est illa duplex quam tetigimus; quia hujusmodi carnalium hominum pugna vel ex superbia seu apiniositate nascitur, vel ex timore peccata, hoc est, cupiditate carnali, non amore iustitiae. Ut trovis autem modo animus peccati urgentis temptatione supereretur aut superaret, semper peccatum perpetrando superaserat. Hinc de superbia in talibus dominante Augustinus: Fas ergo, quod dixit (Deus) non facis, observa iudeo-soph. cantem c. 5.

303
cap. 6. *caetem qui dixit. Sed quid facias b. homo? Ideo non A iusticie solidatem, sed inflationem impia superbis. & exaltationis tumorem. Et in eadem Epitioia dicteis, qui non petunt auxilium ad faciendum quod lex jubet, ad hoc legem subintrasse, ut abundaret delictum: Parum est enim quia non implent quod praecepit lex, sed insuper superuant.*
cap. 6. *Et libro tertio ad Bonifacium declarans, qui sunt sub lege, & qualis eorum iustitia, quam quasi ex lege suis viribus operantur: Hoc est Lib. 3. ad Be. quod etiam superius demonstravimus, eos esse sub lege, nif. cap. 3. qui ignorantis Dei iustitiam (id est, quam Deus auxilio suo tribuit) & suam voluntates constituere, iustitie Dei non sunt subiecti. Purant eum se a beatitudini sui viribus implete legem iubemus, & ista umpliatis superbiam ad gratiam non convertantur in vanitatem. Sic eos littera occidit a rapore etiam iuribus, non faciendo quia praecepit, aut perundo se facere quod spirituali, que ex Deo est, non faciunt charitatem. Ita renunciant aut aperte iniqui, aut fallacter iustici in aperta iniuriae evidenter esti; in fallaci iustitia insipientes elati. Et in libro quarto ad eundem Bonifacium: Scientia legis sine charitate inflat, Lib. 4. ad non edificat, secundum eundem Apostolum. Quae sententia similis est ei qua dictum: Litera occidit spiritum vivificat. Quale est enim, scientia inflat, tale est, littera occidit. Et quale est, charitas edificat, tale est, spiritus vivificat. Cognitio itaque legis superbiam facit praevaricatorem: per donum autem charitatis delectat legis esse factorem. Similia in Augustino sunt circiter, ut latius suo loco dicendum erit: Hac saepe ostenditur, quicquid suis viribus ante gratiam homo constur agere & quicquid de bono opere per trato sibi placet, superbiam esse, non iustitiam aut opus bonum. Vnde generalis illa Augustini & p[ro]t[er] clara sententia: Libertas sine gratia non est beatus, sed consumacna. Et illa eius exclamatio: O humana, non iustitia, sed nomine iustitia plane superbis, quia te disponis extollere! Vnde in questionibus Euan gelicis indicat Christum a Iudeis quatuorvis, & non reperiisse in Iudeis vel maine opera iustitia, quo juxta mensa hoc est, sua potestus per superbiam non usurparent. Lib. 2. q. 9.
Epist. 80.
Epist. 105.
Epist. 12.
Epist. 13.
Epist. 14.
Epist. 15.
Epist. 16.
Epist. 17.
Epist. 18.
Epist. 19.
Epist. 20.
Epist. 21.
Epist. 22.
Epist. 23.
Epist. 24.
Epist. 25.
Epist. 26.
Epist. 27.
Epist. 28.
Epist. 29.
Epist. 30.
Epist. 31.
Epist. 32.
Epist. 33.
Epist. 34.
Epist. 35.
Epist. 36.
Epist. 37.
Epist. 38.
Epist. 39.
Epist. 40.
Epist. 41.
Epist. 42.
Epist. 43.
Epist. 44.
Epist. 45.
Epist. 46.
Epist. 47.
Epist. 48.
Epist. 49.
Epist. 50.
Epist. 51.
Epist. 52.
Epist. 53.
Epist. 54.
Epist. 55.
Epist. 56.
Epist. 57.
Epist. 58.
Epist. 59.
Epist. 60.
Epist. 61.
Epist. 62.
Epist. 63.
Epist. 64.
Epist. 65.
Epist. 66.
Epist. 67.
Epist. 68.
Epist. 69.
Epist. 70.
Epist. 71.
Epist. 72.
Epist. 73.
Epist. 74.
Epist. 75.
Epist. 76.
Epist. 77.
Epist. 78.
Epist. 79.
Epist. 80.
Epist. 81.
Epist. 82.
Epist. 83.
Epist. 84.
Epist. 85.
Epist. 86.
Epist. 87.
Epist. 88.
Epist. 89.
Epist. 90.
Epist. 91.
Epist. 92.
Epist. 93.
Epist. 94.
Epist. 95.
Epist. 96.
Epist. 97.
Epist. 98.
Epist. 99.
Epist. 100.
Epist. 101.
Epist. 102.
Epist. 103.
Epist. 104.
Epist. 105.
Epist. 106.
Epist. 107.
Epist. 108.
Epist. 109.
Epist. 110.
Epist. 111.
Epist. 112.
Epist. 113.
Epist. 114.
Epist. 115.
Epist. 116.
Epist. 117.
Epist. 118.
Epist. 119.
Epist. 120.
Epist. 121.
Epist. 122.
Epist. 123.
Epist. 124.
Epist. 125.
Epist. 126.
Epist. 127.
Epist. 128.
Epist. 129.
Epist. 130.
Epist. 131.
Epist. 132.
Epist. 133.
Epist. 134.
Epist. 135.
Epist. 136.
Epist. 137.
Epist. 138.
Epist. 139.
Epist. 140.
Epist. 141.
Epist. 142.
Epist. 143.
Epist. 144.
Epist. 145.
Epist. 146.
Epist. 147.
Epist. 148.
Epist. 149.
Epist. 150.
Epist. 151.
Epist. 152.
Epist. 153.
Epist. 154.
Epist. 155.
Epist. 156.
Epist. 157.
Epist. 158.
Epist. 159.
Epist. 160.
Epist. 161.
Epist. 162.
Epist. 163.
Epist. 164.
Epist. 165.
Epist. 166.
Epist. 167.
Epist. 168.
Epist. 169.
Epist. 170.
Epist. 171.
Epist. 172.
Epist. 173.
Epist. 174.
Epist. 175.
Epist. 176.
Epist. 177.
Epist. 178.
Epist. 179.
Epist. 180.
Epist. 181.
Epist. 182.
Epist. 183.
Epist. 184.
Epist. 185.
Epist. 186.
Epist. 187.
Epist. 188.
Epist. 189.
Epist. 190.
Epist. 191.
Epist. 192.
Epist. 193.
Epist. 194.
Epist. 195.
Epist. 196.
Epist. 197.
Epist. 198.
Epist. 199.
Epist. 200.
Epist. 201.
Epist. 202.
Epist. 203.
Epist. 204.
Epist. 205.
Epist. 206.
Epist. 207.
Epist. 208.
Epist. 209.
Epist. 210.
Epist. 211.
Epist. 212.
Epist. 213.
Epist. 214.
Epist. 215.
Epist. 216.
Epist. 217.
Epist. 218.
Epist. 219.
Epist. 220.
Epist. 221.
Epist. 222.
Epist. 223.
Epist. 224.
Epist. 225.
Epist. 226.
Epist. 227.
Epist. 228.
Epist. 229.
Epist. 230.
Epist. 231.
Epist. 232.
Epist. 233.
Epist. 234.
Epist. 235.
Epist. 236.
Epist. 237.
Epist. 238.
Epist. 239.
Epist. 240.
Epist. 241.
Epist. 242.
Epist. 243.
Epist. 244.
Epist.